pooitan°
tr

1R:Los
Proi ° c"3"

P or P

Darat gandan 00E

Vereador

- -
Ro
Wes  &Raias

d.0
14(1-Cl‘CL

0 	 "Se- Pat'-
;1 11(0).,; iloW°  N>JP ‘,1

\lere3"

ao EdulouDO

\10°'

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 23/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar
de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, Verdi Lúcio Melo, ao DEMUTRAN — Departamento Municipal de Trânsito
e à empresa responsável pelo transporte público de nossa cidade — AUTOTRANS
solicitando a implantação de uma linha de transporte coletivo que contemple o

bairro Vale dos Coqueiros.

JUSTIFICATIVA

Isto tem gerado inúmeros problemas, um deles é o desgaste e
transtornos que são ocasionados por moradores que precisam se deslocar a bairros
vizinhos, caminhando até 700m para esperar pelo transporte público.

Naquele bairro, existem mães que precisam levar seus filhos para
creches e escolas e, nos últimos dias, elas têm feito isso de baixo de chuva, o que

agrava ainda mais a situação
Além disso, moradores temem por sua saúde e segurança. Visto que,

para ir a outros bairros sem ter que andar além dos 700m, muitas pessoas optam
por atalhos através de vias não pavimentadas e desertas, com relatos de

aparecimentos de animais peçonhentos.
Ante o exposto, pede especial atenção, por parte do Senhor Prefeito

Municio I para que providências sejam tomadas a respeito, no mais breve tempo

possív

Este Vereador foi procurado por um grupo de moradores do referido
bairro, que relataram que não existe uma linha de transporte publico que circule pela

região.

Sala das Sessões da Câmara M
em 09 de fevereiro = 2022.

LUCAS GABRIEL RIBEIRO "Dr. Lucas"

Vereador

al de Varginha,

5  Ribeiro
cato
	e/.4.'"

'J 	o

3°1°\jleIrr*le:doErn-fel!)-Sr71"2 	S  Vereador PODE es  velDne

(dj

haue
:
or

f

odrtrao

7:0-

pRad

Cari 	 ria

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002 020 Varginha - MG • Teietax: (35) 3219 4757
http 11www camaravarginha mg gov br email imprens-a@-camaravarginha mg gov br i secretaria@camaravarginha mg gov br